neni]  et  ipsius  eollegii  rectoris  et  collegialium  pro  tempore  exi*temimt! 

sitstentationein  aliorumque  eitlem  collegio  ouerum  inciimbentium  BttppnrU« 

tionem  mnltae  [impensae]  ecclesiae  annuatiin  [essent.  pro  qnibns  faciendi* 

ipsi  Federico  episcopo  ex  facultatibus  suae  niensao  episcopalis  Herbipoleu>i«. 

[eo]  quod  ille  propter  bella,  quae  superiori  anno  in  ecclesias  (i^rtnaiii  i •• 

per  earuni  bostes  viguerant,  adeo  diminutae  erant,  ut  vix  ex  eis  snsteutari 

valeret  quid  modiemn  ad  id  erogandum  non  |  superesset  j.    si  in  dict« 

nionasterio  [nomen]  nionasterii  et  ordo  sanetae  Ciarae  [bujusmodi  illinsqn.- 

dependentia  et  regularis  observantia  ])enitus  et  oinnino  suppriinerentur  h 

extinp-uerentur,  et  nionasterii  huiusmodi  loeo  ibidem  nimm  collegimu  «Ii«  Ta- 

societatis  erigeretur  et  institueretur  ac  eidem  collegio  ipsius  nionasterii 

Ecclesia,  ciniiteriuni,  claustrum,  donms,  babitationes  et  alia  aeditioia  a< 

situs  pro  perpetuis  ipsius  eollegii  rectoris  et  collegialium  nsu  et  babiUtfcMH- 

perpetuo  eoncederentur  et  assignarentur  itecnon  proprietates  et  praedia  :i> 

bona  mobilia  et  immobilia.  fructus  quoque  [redditus  et  proventus  a<  ein •- 

lumenta  quaecunque]   eiusdem    nionasterii   etiam  eidem   collegio  pt»ri*ta» 

applicarentur  et  appropriarentm ,  profecto  ex  eo  Herbipolensi  praedi«t.v 

et  aliarum  civitatum,   oppidorum,   locorum  praedictae  proviuciae  inceli» 

et    babitatoribus    [pro  tempore   praesertim   in  juvenili  et  adoleseentiae 

aetatibus]   constitutis,   in  scientia  proticere  volentibus  magna  parar^tnr 

studendi  comnioditas  ac   ex  eoriiuidem   studentium   doctrina   et  stienti.i 

liaeresum  in  partibus  illis  grassantium  exstirpationi  et  hdei  orthodoxe 

propagationi  [fructuose  consuleretur ,   collegiij  praeterea  nianutentioni 

rec  toris  ac  collegialium  liuiusmodi  sustentationi  aliorumque  onerum  pne- 

dictorum  supportationi  pluriumni  provideretur.    et  liuiusmodi   tan  |»i«ß> 

et  utile  ac  necessarium  opus  non  omitteretur,  sed  potius  in  dies  [iaen- 

nientum  suseiperet  diviimsque  cultus  ac  litt  ratornm]  numerus  anireretur 

verbunique  dei   inaxinia  cum    tidelium   partium  illarum  .-xspectationr  -t 

spirit uali  consolatione  latius  propagaretur,  ac  propterea  eidem  praed» 

cessori  pro  parte  eiusdem  Federici  episcopi  asserentis  fruetus.  jedditn* 

et  proventus  dicti  nionasterii  mille]  et  ducentoruni  Horenoruni  :»uri  d' 

camera  seeundnni  communem  existimationem,  valorem  annuuni  non  ex< M> r-. 

humiliter  Bupplicato,  ut  in  praemissis  opportune  providere  de  benipwttt*1 

apostolica  dignaretur,  idem  praedecessor,  [qui  dum  attentae  eonsideratk»ni» 

indagine  perserutaretur,  quam]  praeclarum  esset  scieiitiae  et  sapieiitU' 

donum,  votis  illis  gratuni  praestabat  auditum.  per  quae  nbi(in^  locoram 

collegia  et  alia  loca.  in  quibus  literarum  studia  vigerent,  institueivutur 

et  ad  »•;»  operarias  manus  libenter  intendebat,  [qiiique  inter  alia  volnerat. 

quod  Semper  in  unioiiibusj   commissi«)  fieret   ad  partes  vocatis.  qn^rnn 
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interesset,  eundem  Federicum  episeopum  a  quibnsvis  excommunicationis, 

suspeiitfifinift  et  interdivti  aliisque  ecclesiasticifl  sententiis,  centralis  e1 

|M»enis  a  jure  vel  ab  nomine  qua) vis  occasionc  vel  causa J  latis.  [si  quilnis 

tjuomoddlibet  innodatus  existebat],  ad  effectum  infrascriptorum  duntaxat 

nmsequendum  absolvendnm  et  absolutnm  fore  censens ,  huiusmodi  sup- 

I'lii  atiunibus  inelinatns  sub  dato  videlicet  quarto  kalendas  Martii,  ponti- 

ticatus  sui  anno  tertio,  ex  certa  sua  seientia,  sine  tarnen  alieuius  praeiudicio, 

in  dicto  monasjterio  quovis  modo,  quem  etiam,  si  ex  illo  quaevis  jrene- 

neralifl  reservatio  etiam  in  corpore  iuris  elam  resultaret,  idein  praedecessor 

haberi  voluit  pro  expresso  et  ex  cuiuseunque  persona  seu  per  liberam 

cessionem  cuiusvis  de  illius  re<niniue  et  administratione  (in  Komana  curia 

vel  extra]  eam  etiam  coram  notario  publico  et  testibus  sponte  factam 

vacaret,  etiam  si  tanto  tempore  vaeavisset,  quod  eins  provisio  iuxta  La- 

teranensis  statuta  concilii  auf  alias  canonicas  sanetiones  ad  sedem  apo- 

»tidicaiu  legitime,  devoluta  existeret  et  [illa  ex  quavis  causa  adj  sedeni 

«  audem  speeialiter  vel  generaliter  pertineret  ac  super  eisdem  re^imine  et 

administratione  inter  aliquos  Iis  seu  illorum  possessorio  vel  quasi  molestia 

(iiius  statuin  idem  praedecessor  baberi  voluit  pro  expresso  penderet  in- 

deeisa  dumniodo  dicta  die  quarto  [kalendas  Martii  nonj  esset  eidein  mo- 

nasterio  de  abbatissa  canonice  provisum,  nomen  monasterii  ac  ordinem 

sanctae  Ciarae  et  illius  dependentias  aliaque  instituta  et  observantiam 

huiusmodi  auctoritate  apostolica  penitus  et  oiunino  perpetuo  suppressit  et 

HXtinxit  ac  illius  loco  ibidem  unum  colb'<rium  societatis  lesu  pro  uno 

rectore  et  colleg-ialibus  societatis  huiusmodi,  qui  in  eodein  collejrio  verbum 

dei  populo  praedicare.  confessiones  audire.  saeram  eueharistiam  ministrare 

unamque  sacrae  theologiae  s«>u  casuum  conscientiae  lectionem,  prout  ipsi 

Federico  episcopo  [melius  videretur.  lejrere]  necnon  humaniores  literas  tarn 

(iraecas  quam  Latinas  juventutem  docere  aliaque  etiam  pietatis  opera 

facere  et  exereere  debeant  et  teneantur  in  omnibus  et  per  omnia  iuxta 

sinsnilaria  dictae  societatis  instituta,  norinam  ac  illius  vivendi  rationem, 

etiam  [perpetuo]  erexit  et  instituit  [eidemque  coHejrio  sie]  erecto,  eiusdem 

suppressi  monasterii  eeclesiam,  eimiterium,  claustrum  et  alia  aediticia  nee- 

non  situm  d<»mus  et  babitationes  pro  praedicti  collejrii  sie  erecti  rectoris 

et  coUegialium  ae  scbolarium  dictae  societatis  [ibidem  pro  tempore  exi- 

«teutium  perpetuis  usu  et  habitatione]  concessit  et  assijrnavit  necnon  pro- 

prietates,  praeilia  aliaque  bona  mobilia  et  immobilia  ac  iructus,  redditns, 

proventus,  iura,  obventiones  et  einolumenta,  quaecunque  suppressi  mona- 

sterii huiusmodi  cum  omnibus  [annexis  ac  iuribus  et  pertinentiis  suis 

iidt'iiii  «olb'jrio  sie  ere<to  pro  perpetuis  rectoris  et  eollesrialinm  prae- 

diet„ruiu  sustentatione  et  ipsius  collejrii  mauutetntione.  ita  quod  liceret  ex 
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tum-  pro  tempore  existentibtis  eiusdem  collegii  rectori  et  collegialibn> 

per  se  [vel  alium  seil  alios  eorum  ac  dictae  societatis  nomine  propria 

auctoritate  corporalem,  realem  et  actnalem  possessionem  mouasterii  sap 

pressi  et  collegii  erecti  buiusmodi  necnon  ecclesiae,  cimiterii,  cUostri, 

domorum,  aedittciorum,  babitationum,  proprietatum,  praediorum.  bonorum 

et  annexortun  [inrimnque  et  pertinentiarnm  praedictorum  libere  apprebrn 

derej  et  perpetuo  retinere  illorumque  l'ructus,  iura,  obventiones  ei  eia«^ 
lumeiita  quaecunquc  pereipere,  exigrere,  levare  et  reeuperare  ac  arrendaiY, 

loeare  et  disloeare  [necnon  in  suosj  et  dicti  collegii  usus  et  utilitatem  u»u 

vertere  [dioecesani  loei  vel  euiusvis  alterius  licentia]  desuper  minime  rt-quisita 

similiter  perpetuo  applicavit  et  appropriavit  necnon  literas  tunc  desuper  et»n 

ticicndas  nullo  uiiquam  tempore  etiam  ad  [ordinarii]  loci  aut  gvneraü*  Tri 

provineialis  vel  quorumeunque  aliorum  superiorum  [et  persona  min  urdiui- 

ipsorum  trat  nun  minorum  seu  etiam]  quorumvis  aliorum  instantiam  ex  qiu 

cumqiie  etiam  iuridiea  et  rationabili  et  alias  quantumvis  legithna  utu>a 

et  sub  praetextu,  quod  [in  forma  iuris]  t'actae  Inon  tbrent]  revocari,  altrrari, 

limitari  et  ad  [terminos  iuris  reduci  vel  illos  contra  eos]   in  inte-nuth 

restitui  illasque  assumptionis  vel  obreptiouis  seu  nullitatis,  aut  alio  qiu» 

cunque  vitio  seu  intentioiiis  |ipsius|  praedecessoris  aut  alio  quovis  d^tVcta 

notari  vel  [impugnarij  ullatenus  posse  [cuusuinquej  seil  cau>as.  [propu-r 

qiias|  illa  emanaverunt  jcoram  loci]  ordinario  aut  alio  qiioeuuqia-  etüiu 

[a  sede  praedicta]   delejrato  vel   alio   iudice   etiam   praedicta  apo;>u»lk<i 

auctoritate  deputato  verihcari  minime  debere  uec  propterea  aut  ex  r-o 

quod  interesse  putautjes  vocatij   nun   fuerint  per  surrcptioneiit   et  >J> 

reptionein  obtentas  [luisse  praesumi  et  viribus  ac]  eflectu  carere,  srd  bi* 

et  aliis   quibuscunque   noii  obstantibus   perpetuo  validas   et   efiica«*  in 

omnibus   et  per  omnia  esse  et  fore  [suosque]   plenarios  eftVctus  sortiri 

[et  obtinere  perpetuo  debere  ipsasqiie]  literas  sub  quibusvis  similium  [xt\ 

dissimilium  siippressionum  et  erectionum  ac  applicationum  et  appropriati  • 

num  necnon  gratiarum  et  concessionum  seu  literarum  suspensimiibus.  p* 

vocationibus,  [limitationibus,  alterationibus],  reductionibus,  lrestituti<»uil'Uv 

dcrogationibus|   vel  aimullationibus   [aut  aliis  contrariis  disposätiuuibnv 

qua  vis]  et  dieta  apostolica  vel  ordinaria  auctoritate  aut   ex  quaconqti- 

etiam  qtiantttmculique  urgeutissima  ac  necessaria  necnon  [legitima.  iu>tj 

rationabili  »-t  jjuridica]  causa  etiam  ad  quorumvis  quam  [loci]  ordinäre 

aut  generalis  vel  provincialis  seil  aliorum  superiorum  et  personarum 

ordinis  tratrum  [minorum]  aut  etiam  imperatoris,  regtuu,  duciun  et  aliuruu 

principuin  instantiam  vel  eorum   contemplatione   et  intuitu  aut  einv>u 

mouasterii  et  illius  ordinis  [buiusinodi]  aut  cuiusfvis  alterius  s>»u  etiaa. 

motu  proprio  et  ex  certa  scientia  etiam  consistorialiterj  aut  alia>  ta  - 
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iiiodnlihrt  pro  tempore  factis  et  emanatis  nullateuus  |nnquam|  comprehensaa 

Jsitl  seinper  ab  illis  exeeptas  et  quoties  illae  emanarent,  toties  in]  pri- 

stinum  ac  validissimum  statum  restitutas  et  de  novo  etiam  sub  posteriori 

dato  per  rectorem  et  collegiales  praedietos  pro  tempore  eligenda  eoncessas 

esse  ac  perpetuo  fore  et  censeri.  et  sie  in  praemissis  omnibus  et  sinyulis 

(per  quoseunqiie  indieesj  etiam  causarum  palatii  apostoliei  auditores  ac 

»auctae  Homanae  eeelesiae  eardinales  et  de  latere  lejratos  neenon  loci 

ordinarium  ac  tfeneralem  et  provincialem  aliosqiie  snperiores  et  personas 

praedietas  [sublata  eis]  et  eorum  cuilibet  quavifl  aliter  iudicandi  facnltate 

et  anctorilate  [iudieari  et  detiniri  debere,  neenon]  quiequid  secus  super 

Iiis  la1  quoquam  qua]vis  auetoritate  scienter  velj  ignoranter  eontingeret 

attemptari,  irritum  et  inane  decrevit  neenon  pro  tempore  praeposito  gene- 

rali »ocietatis  liuiusmodi  seil  ab  eo  deputando,  ut  omnia  et  sinpula  et 

«liiaecunqiie  [in  praemissis  et  circa  ea  quomodolibet  tnnc  etj  pro  tempore 

neeessaria]  et  [aeu  opportuna  inxta)  dictae  societatis  instituta  et  providam 

ipsius  praepositi  generalis  [ant  ab  eo  deputandum  super  hoc]  quomodolibet 

fa<  iemlam  dispensitionem  [faciendi]  plenam,  liberum  et  omnimodam  facul- 

tat»-m,  lieentiam,  potestatem  et  auetoritatem  etiam  [perpetuo  concessit  et 

impertitns  est]  ac  quiequid  tunc  et  pro  tempore  per  praepositum  gene- 

ralem  aut  per  deputatum  praedictum,  ut  praefertur,  factum  foret,  extunc 

[proat  etiam  factum  foret]  similiter  perpetuo  contirmavit  et  [apprnbavitj, 

n<»n  obstantibus  priori  voluntate  [sua  praedicta]  ae  JLateranensis  concilii 

Dovi&rime  celebrftti  oniones  perpetuas  nisi  in  casilms  a  iure  permissis 

ri»  ri  probibentisj  et  aliis  apostolieis  eonstitutioiiibus  ac  monasterii  sanetae 

Clarae  [ac  trat  mm  miiiorum|  ordinum  liuiusmodi  |iuranieiito|,  confirmatione 

apostolica  vel  quavis  [tirmitate-  alia  [roboratia  statutis  et  consuetudinibusj. 

indultis.  privileyiis  et  literis  apostolieis  jeisdem  monasterio  et  ordinihus| 

eorumqiie  superioribus  et  persoiiis  sub  quiliuseun<|iie  tenoribus  et  |tbrmis 

ac]  cum  qnibusvis  et  derogat  ioiium  derogatoriis  aliisque  efticacio|ribusj  et 

[insolitis]  elausulis  Iii ritantibusque  et  aliis  decretis  in  geliere  vel  in  specie] 

ae  alias  [quomodolibet]  etiam  [motu  proprio  et  scientia  siniililms  ae  etiam 

consistorialiter  aej  ad  imperatoris.  regum,  dueum  et  aliornm  prineipum  et 

pluries  concessis.[  conlirmatia],  approbatis  et  innovatis,  |qttibus  omuibusj 

etiam  [si  de  illis  eorumqiie  totis  tenoribus  specialis,  specitica  et  expressa 

iion  autem  per  clausula*  generale«  idem  importantes  mentio  seil  quaevis 

alia  expressio  hahenda  foret,  idem  praedecessor  tenores  bujusmodi  pro 

expressis  habens  illis  alias  in  suo  robore  permansuris  ea  vice  duntaxat 

specialiter  et  expresse  derogavit  caeterisque  coiitrariis  quibuscunque,  ne 

autem j  de  absolutioiie,  suppressioiie,  [extinetione,  erectioiie,|  institutione, 

concesMoniluis,  |assignationc,  applicatione,  appropriatione,  deereto,  impar- 
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titione,  confirmatione,  approbatione]  et  derogatione  praedictis  pro  eo.  qu<»d 

super  illis  dicti  praedecessoris  ejus  superveniente  obitu  literae  eonfeetae 

u<»ii  fuerant,  valeat  qitomodolibet  [haesitari  ipseque]  Federicus  episeopus 

illorum  frustretur  effectu.  volumus  et  similiter  apostolica  auetoritate 

decernimus  [quoad  absolutio],  suppressio,  extiuctio,  errectio,  [institutioj. 

concessiones,  assig-natio,  applicatio,  appropriatio.  deeretuin,  [impartitio, 

confirmatio,  appropatio  et  derogat  io  praedecessoris]  huiusmodi  perinde  a 

die  dieta  quarto  kaleudas  Martii  suum  sortiantur  effectum  ae  si  super  (Ulis 

ipsius  praedeeessoribus  literae  sub  eiusdem  diei  dato  eontVctae  luissent. 

prout  superius  enarratur.  (|iiodqueJ  praeseiites  literae  ad  probanduin  pb-iir 

absolutionem  suppressionem,  extinctionem,  erreetionem,  institutionell!,  con- 

cessiones, assignationem,  applicationem,  appropriationein,  deeretuin,  [iinpar- 

titionemj,  confirmationein,  approbationein  et  derogationem  praedecessoris 

[liuiusmodi  ubique  sufnciant]  nee  ad  id  probationis  alterius  adminiculnin 

requiratur.  nulli  ergo  omnino  bominum  liceat,  baue  paginam  nostroruin 

voluntatis  et  decreti  infringere  vel  ei  ausu  temerario  eontraire.  si  quis 

auteni  hoc  attentare  praesunipserit,  indignationein  omnipotentis  dei  ae  bea-